
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

VertiDeli Europe B.V. 17-05-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VertiDeli Europe
B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te 5611 ZT Eindhoven aan het
Kennedyplein 200, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
78122325.
Feitelijk gevestigd te Echt.

17-05-2023 
 1

Naar opgaaf uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel:
vervaardiging van kant-en-klaar maaltijden en snacks en het produceren en
verkopen van veganistische voedselproducten.

17-05-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 0,00 € -32.790,00 € 226.839,00

2022 € 645,00 € -331.205,00 € 336.117,00

2023 € 940,00 € -61.925,00 € 322.506,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 15-05-2024
Insolventienummer F.03/23/67
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000280110:F001
Datum uitspraak 18-04-2023

R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr C.W.M. Slegers

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=21517cc4-8cde-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea51f1ee-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De financiële gegevens over 2022 en 2023 zijn afkomstig uit de interne balans
en w inst- en verliesrekening.

17-05-2023 
 1

2
17-05-2023 

 1

€ 0,00
17-05-2023 

 1

€ 9.762,70
15-08-2023 

 2

€ 31.906,50
15-11-2023 

 3

€ 33.191,67
15-05-2024

 4

van 

18-4-2023

t/m 

10-5-2023

17-05-2023 
 1

van 

11-5-2023

t/m 

31-7-2023

15-08-2023 
 2

van 

1-8-2023

t/m 

31-10-2023

15-11-2023 
 3

van 

1-11-2023

t/m 

30-4-2024

15-05-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 50 min

2 30 uur 0 min

3 6 uur 50 min

4 10 uur 15 min

totaal 64 uur 55 min

De uren hebben betrekking op een eerste inventarisatie van het faillissement,
inclusief enkele besprekingen met de betrokken bestuurder en de betrokken
administrateur. Voorts is een onderhands verkoop- / doorstarttraject
voorbereid en opgezet, waarbij mogelijke geïnteresseerden een
verkoopmemorandum hebben ontvangen. Parallel aan voornoemde
werkzaamheden zijn de eigendomsposities /-claims van derden bestudeerd en
is een aanvang gemaakt met de afw ikkeling daarvan.

17-05-2023 
 1

De uren hebben voornamelijk betrekking op de afw ikkeling van de activa, het
overleg daaromtrent met de betrokken pandhouder, de bestudering van de
administratie en de oplevering van de huurlocatie.

15-08-2023 
 2

1. Inventarisatie

Enige aandeelhouder en enig bestuurder van VertiDeli Europe B.V. is Simeco
Holland B.V. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Simeco Holland B.V. is
de heer R.T.E.M. Simons.

17-05-2023 
 1

Zover bekend zijn er geen procedures aanhangig. 17-05-2023 
 1

Vanwege onbetaald gebleven premies was er per datum faillissement reeds
geen verzekeringsdekking meer.

17-05-2023 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

VertiDeli exploiteerde haar onderneming in een gehuurde bedrijfslocatie te
Echt.

17-05-2023 
 1

Verslag 2:
De huur is met wederzijds goedvinden op 1 juli 2023 beëindigd. Oplevering
heeft in overleg plaatsgevonden.

15-08-2023 
 2

Naar zeggen van de bestuurder is het faillissement te w ijten aan het volgende
(beknopte weergave).

VertiDeli hield zich bezig met de ontw ikkeling en productie van broodjes met
vegetarische vleesvervangers (o.a. hamburgers). Vanwege een zelf ontw ikkeld
recept konden deze broodjes gedurende langere tijd zonder koeling worden
bewaard ten behoeve van een verkoop via de door de gelieerde entiteit
Romerius Holding B.V. bij klanten te plaatsen vending machines.

Gelijktijdig aan voornoemde ontw ikkeling, werd in de onderneming Romerius
Holding B.V., een zustervennootschap van VertiDeli, waarvan eveneens op 18
april 2023 het faillissement is uitgesproken, gewerkt aan het ontw ikkelen van
een vending machine/ verkoopautomaat, waarmee de door VertiDeli
geproduceerde broodjes konden worden verkocht. Deze vending machines
zouden bij klanten worden geplaatst en VertiDeli zou zorgen voor de
bevoorrading en de verdere uitrol van het concept in de markt.

Met de ontw ikkeling van voornoemde producten (met name met de
ontw ikkeling van de vending machines) zijn zeer forse investeringen gemoeid
geweest. Op het moment dat de vending machines en de producten gereed
waren voor een verdere uitrol in de markt, werden Romerius en VertiDeli
geconfronteerd met liquiditeitskrapte.
VertiDeli is er vervolgens in geslaagd om door middel van crowdfunding extra
liquiditeiten te generen.

Romerius was op dat moment doende om de door haar geproduceerde
vending machines op een voor haar klanten financieel aantrekkelijke w ijze in
de markt te zetten. De oplossing daartoe werd gevonden in een financier die
de vending machines kocht en vervolgens verhuurde aan de klanten van
VertiDeli. Dit proces bleek evenwel niet goed te lopen, aldus de bestuurder,
met als gevolg dat slechts een tweetal vending machines met een financiering
zijn verkocht en werden geplaatst bij klanten. Bij een tiental klanten werden
vending machines in bruikleen geplaatst, mede in afwachting van verkoop en
financiering.

In het najaar van 2022 werd door VertiDeli Europe B.V. via crowdfunding nog
extra funding opgehaald, maar dit kon niet voorkomen dat de ondernemingen
in ernstige liquiditeitsproblemen kwamen te verkeren, toen een verdere uitrol
van het concept stagneerde. Uiteindelijk is op eigen aangifte het faillissement
uitgesproken van VertiDeli Europe B.V. (en Romerius Holding B.V.).

17-05-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

17-05-2023 
 1

Personeelsleden 

2

17-05-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

21-4-2023

totaal 0

Opzeggen van de arbeidsovereenkomsten. Afstemming met het UWV. 17-05-2023 
 1

3. Activa

VertiDeli heeft geen onroerende zaken in eigendom. 17-05-2023 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

VertiDeli heeft een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen in eigendom. Op
(het geheel dan wel een gedeelte van) deze bedrijfsmiddelen rust – naar het
zich thans laat aanzien – een pandrecht van de betrokken financier.

17-05-2023 
 1

Verslag 2:
In overleg met de betrokken pandhouder heeft een openbare verkoop
(internetveiling) plaatsgevonden via Troostw ijk Auctions. De boedel is thans in
afwachting van (financiële) afw ikkeling.

Met de pandhouder zijn afspraken gemaakt omtrent de (verdeling van de)
opbrengst, waarbij invulling wordt gegeven aan de inbrengplicht en aan de
boedel een boedelvergoeding toekomt. Een en ander zal komende
verslagperiode worden afgewikkeld.

Los van voornoemde veiling heeft de (onderhandse) verkoop van een beperkt
aantal activa plaatsgevonden. Daarmee is een opbrengst van € 1.400,- (btw
verlegd) gerealiseerd.

15-08-2023 
 2

Verslag 3:
De veilingopbrengst is door het veilinghuis afgewikkeld met de boedel. Een
drietal laptops die niet waren meegenomen in de veiling zijn nog separaat
verkocht. Financiële afw ikkeling vindt thans plaats. Vervolgens zal met de
betrokken pandhouder worden afgewikkeld.

15-11-2023 
 3

Verslag 4:
Financiële afw ikkeling ter zake de verkoop van de laptops heeft
plaatsgevonden. Voorts is nog een beperkt bedrag aan saldo vanwege een
bij de ING bank aangehouden rekening ontvangen. Het aan de pandhouder
toekomende aandeel in de verkoopopbrengst is vastgesteld en zal onder
verrekening van de bijdrage in de veilingkosten en de afdracht van de
boedelvergoeding, aan de pandhouder worden uitgekeerd. Het betreft een
aan pandhouder uit te keren bedrag ad € 13.059,31.

15-05-2024
 4

VertiDeli heeft fiscale schulden en de bedrijfsmiddelen kwalificeren als
bodemzaken.

17-05-2023 
 1

Overleg met de betrokken pandhouder en de taxateur/verkoopadviseur ter
zake de meest aangewezen w ijze van afw ikkelen.

17-05-2023 
 1

Verslag 1 en 2:
Overleg met de betrokken pandhouder en de taxateur/verkoopadviseur ter
zake de meest aangewezen w ijze van afw ikkelen.

15-08-2023 
 2

Verslag 1, 2 en 3:
Overleg met de betrokken pandhouder en de taxateur/verkoopadviseur ter
zake de meest aangewezen w ijze van afw ikkelen alsmede financiële
afw ikkeling.

15-11-2023 
 3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Er waren geen voorraden aanwezig. De productie van de vegetarische
producten lag op het moment van faillissement stil.

17-05-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-05-2023 
 1

4. Debiteuren

Er is een vordering op Romerius s.r.o., de vennootschap waarin eerder de
productie van de vending machines zou plaatsvinden. De vordering (rekening
courant) bedraagt €116.825,-. Deze vordering zou oninbaar zijn.

17-05-2023 
 1

Verslag 2:
Omtrent bovengenoemde vordering zijn vragen gesteld aan de betrokken
bestuurder. Daaromtrent vindt nog overleg plaats.

Voorts is een teruggave van de Belastingdienst ter zake omzetbelasting van
het eerste kwartaal van 2023 ten bedrage van € 8.368,- ontvangen.

15-08-2023 
 2

Verslag 3:
De vordering op Romerius s.r.o. is oninbaar gebleken.

15-11-2023 
 3

Inventarisatie; nog nader te onderzoeken. 17-05-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is een financier betrokken die een vordering heeft van € 450.000,-, te
vermeerderen met rente en kosten. Het betreft het najaar 2022 via
crowdfunding “opgehaalde” bedrag, bestemd voor de financiering van de
exploitatie van VertiDeli Europe B.V.

17-05-2023 
 1

Zover bekend waren er per datum faillissement geen leasegoederen
aanwezig, anders dan enkele productiemiddelen, waarvan de lease loopt via
Simeco Holland B.V. en die in gebruik waren bij VertiDeli Europe B.V.

17-05-2023 
 1

De betrokken financier heeft pandrechten op o.a. de bedrijfsmiddelen van
VertiDeli. Ter zake de w ijze van afw ikkeling van deze goederen vindt overleg
met de betrokken financier plaats.

17-05-2023 
 1

Verslag 2:
Met de betrokken pandhouder zijn afspraken gemaakt omtrent de afw ikkeling.
Zie daaromtrent meer onder het kopje “activa”.

15-08-2023 
 2

Zie hiervoor. 17-05-2023 
 1

Eén leverancier heeft eigendomsvoorbehoud geclaimd. Deze claim is reeds
afgewikkeld.

17-05-2023 
 1

Er is niet gebleken van een retentierecht. 17-05-2023 
 1

Er is niet gebleken van een recht van reclame. 17-05-2023 
 1

Toelichting 

Ter zake moeten nog afspraken worden gemaakt.

17-05-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Correspondentie met de betrokken financier. 17-05-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-05-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Er is een onderhands verkoop- / doorstarttraject voorbereid en opgezet,
waarbij circa 25 in overleg met de bestuurder van VertiDeli geselecteerde
mogelijk geïnteresseerden een verkoopmemorandum hebben ontvangen. Dit
heeft niet geleid tot enige (concrete) interesse.

17-05-2023 
 1

Het opstellen van het verkoopmemorandum en het aanschrijven van de
mogelijk geïnteresseerden.

17-05-2023 
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Bij aanvang van het faillissement heeft de bestuurder de door de curator
gevraagde administratie aangereikt. Deze is nog niet beoordeeld op inhoud en
volledigheid.

17-05-2023 
 1

Verslag 2:
De aangereikte administratie is bestudeerd en naar aanleiding daarvan zijn
diverse vragen aan de bestuurder gesteld. Enkele vragen zijn reeds
beantwoord. Over enkele vragen vindt nog nadere afstemming plaats.

15-08-2023 
 2

Verslag 3:
Het rechtmatigheidsonderzoek is nagenoeg afgerond.

15-11-2023 
 3

Verslag 4:
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er zijn geen onregelmatigheden
geconstateerd.

15-05-2024
 4

De jaarrekening over 2020 is (te laat) gedeponeerd op 3-11-2022
De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 3-11-2022

17-05-2023 
 1

Niet aan de orde. 17-05-2023 
 1

Blijkens de oprichtingsakte is hieraan voldaan. 17-05-2023 
 1

Toelichting 

Nader te onderzoeken.

17-05-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 4:
Zie hierboven

15-05-2024
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

Nader te onderzoeken.

17-05-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 4:
Zie hierboven

15-05-2024
 4

Quick scan van de aangereikte administratie. 17-05-2023 
 1

Verslag 2:
Bestudering van de administratie en overleg met de betrokken bestuurder ter
zake vraagpunten.

15-08-2023 
 2

Verslag 2 en 3:
Bestudering van de administratie en overleg met de betrokken bestuurder ter
zake vraagpunten.

15-11-2023 
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

P.M.

17-05-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 3 :
UWV : € 12.669,24
Verhuurder: € 4.522,69

15-11-2023 
 3

Toelichting 

Verslag 4 :
UWV : 13.683,59
Verhuurder: € 4.522,69

15-05-2024
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

€ 1.153,-. Naheffingsaanslag ex artikel 29 lid 7 OB nog te ontvangen.

17-05-2023 
 1

€ 1.497,00

Toelichting 

€ 1.497,-. Naheffingsaanslag ex artikel 29 lid 7 OB nog te ontvangen.

15-08-2023 
 2

€ 8.443,00
15-11-2023 

 3

€ 7.308,00
15-05-2024

 4

Toelichting 

Voor dit moment is er nog geen vordering aangemeld.

17-05-2023 
 1

€ 12.606,89
15-11-2023 

 3

Toelichting 

De betrokken financier ten bedrage va € 450.000,-, te vermeerderen met rente
en kosten.

17-05-2023 
 1

12
17-05-2023 

 1

14
15-11-2023 

 3

17
15-05-2024

 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 47.840,95
17-05-2023 

 1

€ 47.909,14
15-11-2023 

 3

€ 60.108,86
15-05-2024

 4

Voor dit moment nog niet bekend. 17-05-2023 
 1

Opheffing bij gebrek aan baten 15-05-2024
 4

Aanschrijven van de bij gefailleerde/curator bekende schuldeisers. Verwerken
van de aangemelde vorderingen.

17-05-2023 
 1

9. Procedures

Van enige (lopende) procedure is niet gebleken. 17-05-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afw ikkelen van de bedrijfsmiddelen;
Nadere inventarisatie crediteurenposities;
Overige afw ikkelaspecten;
Rechtmatigheidsonderzoek.

17-05-2023 
 1

Financiële afw ikkeling online veiling;
Nadere inventarisatie crediteurenposities;
Overige afw ikkelaspecten;
Rechtmatigheidsonderzoek.

15-08-2023 
 2

Financiële afw ikkeling online veiling;
Overige afw ikkelaspecten;
Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

15-11-2023 
 3

Het faillissement gereed maken voor afw ikkeling 15-05-2024
 4

Voor dit moment nog niet bekend. 17-05-2023 
 1

Aansluitend op dit eindverslag zal afw ikkeling plaatsvinden. 15-05-2024
 4

Correspondentie met de rechter-commissaris. 17-05-2023 
 1

Verslag 1, 2 en 3:
Correspondentie met de rechter-commissaris.

15-11-2023 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


